
Büroname Name Vorname Straße PLZ Ort Telefon Fax Mobil Mail Homepage

Stand: 23.07.2025

planungswerkstatt, Freier Architekt Chevalier Ralf Bönnigheimer Str. 18 70435 Stuttgart 0711 8382949 chevalier@chevalier-architekt.de www.chevalier-architekt.de

Ingenieurbüro für Energieberatung Gäßler Gäßler Hans-Peter Schubertweg 7 71404 Korb 07151 930 731 07151 930732 energie@hpgaessler.de www.ebrmn.de

Andreas Geier Gebäude-Energieberatung Geier Andreas Wilhelmstraße 43 71229 Leonberg 0160 6647106 info@geier-energie.de www.geier-energie.de

Dieter Glatz Freier Architekt Glatz Dieter Uhuweg 18 70499 Stuttgart 0711 591477 03212-5914770 0713 6474013 dg.arc@web.de ----

Ing.-Büro f. Baustatik und Bauphysik Urlich Grözinger Grözinger Ulrich Weilimdorferstraße 177 70469 Stuttgart 0711 88 22 346 0176 21 11 00 14 info@g-ing.de www.g-ing.de

TK Baupartner GmbH Hägele Renè Marktplatz 12 73525 Schwäbisch Gmünd 07171 935 961 -0 0151 56 28 79 49 rh@tk-baupartner.de www.tk-baupartner.de

Gebäude-Energieberatung M. Harder Harder Marco Richard-Arnold-Str. 9 71642 Ludwigsburg 07141 3731185 0176 786 795 51 post@energieberatung-harder.com ----

Effizienzpioniere GmbH Bast Manuel Gutenbergstraße 16A 70176 Stuttgart 0711 28 41 01 11 0176 84 62 59 07 manuel.bast@effizienzpioniere.de www.effizienzpioniere.de

Architektur + Kultur Heyl Marlies Kremmlerstraße 51A 70597 Stuttgart 0711 2485678 m-heyl@architektur-kultur.de ----

KABA Lösungen Klaus und Beerbalk Freie Architekten 

Partnerschaft mbB

Klaus Valentin Nordbahnhofstraße 80 70191 Stuttgart 0711 268 61 863 0711 268 61 864 klaus@kabaloesungen.de www.kabaloesungen.de

Kraft Architekten Kraft Dieter Liststraße 98 70180 Stuttgart 0711 62 00 91-0 0173 276 44 04 kraft@kraft-architekten.de www.kraft-architekten.com

Energiekonzept 21 GmbH Kukuk Oliver Bohnackerstr. 6 70771 Leinfelden-Echterdingen 0711  997454-08 0711 997454-10 kukuk@energiekonzept21.de www.energiekonzept21.de

Freie Architektin, Gebäuedeenergieberaterin Laquai-Rudolf Claudia Große Falterstraße 75 70597 Stuttgart 0711 760650 architektin@laquai-rudolf.de www.laquai-rudolf.de

Mader Architekten Mader Hans Martin Straifstr. 2-4 70597 Stuttgart 0711 7653869 0711 7653844 mader@mader-architekten.de www.mader-architekten.de

Plesch fr. Architekten Plesch-Kinzler Sybille Kirchbachstraße 9 71229 Leonberg 07152 949148 0171 4544256 pleschkinzler-architektin@t-online.de ----

Rahm Projektmanagement Schlüsselfertigbau GmbH Rahm Thilo Theodor-Veiel-Str. 93 70374 Stuttgart 0711 50530510 0711 50530520 0160 7009710 info@projekt-rahm.de www.projekt-rahm.de

REID ARCHITEKTUR                                      Niko Reid - 

Freier Architekt 

Reid Niko Gerokstraße 23 70184 Stuttgart 0711 6338596-6 0711 6338596-9 0176 16 33 85 96 reid@reid-architektur.de www.reid-architektur.de

SAHIN ENERCON UG Sahin Abdullah Schulze-Delitzsch-Str. 16 70565 Stuttgart 0176 73 50 74 45 info@sahin-enercon.de www.sahin-enercon.de

Schott architekten Schott Michael Fuchseckstr. 7 70188 Stuttgart 0711 31517147 0163 2850190 michael@schottarchitekten.de www.schottarchitekten.de

Architektur + Energiekonzepte Schulz Irmgard Maria Arnoldstraße 92 70378 Stuttgart 0711 50521507 03222 3747584 0170 48 27 363 irmgard.schulz@gmx.de ----

Konzept SZ

Anton Schweigart Freier Architekt, Elke Zanger Freie 

Architektin

Part GmbB

Schweigart Anton Taubenstraße 10 70199 Stuttgart 0711 62029 161 0711 62029 163 0151 29186777 info@konzept-sz.de www.konzept-sz.de

Energiekonzepte Straub Straub Detlev Torgauer Str. 1 70499 Stuttgart 01590 68 24 739 detlev.straub@energiekonzepte-straub.de www.energiekonzepte-straub.de

Platypus Energy Weber Alexander Paracelsusstr. 8 70599 Stuttgart 0173 321 45 74 alexander.weber@platypus-energy.de www.platypus-energy.de

Wilcke Architekten Wilcke Leif Ludwigstraße 73a 70176 Stuttgart 0711 68687133 0160 2900010 wilcke@wilcke-architekten.de www.wilcke-architekten.de

Architektin, Dipl.-Ing(FH) Philipp-Wuttke Philipp-Wuttke Eva Österfeldstraße 65 70563 Stuttgart 0711-9018110 01578 2881826 eva.philipp-wuttke@outlook.de

Schmitt und Partner Schmitt Achim Mozartstraße 51 70180 Stuttgart 0711-93557672 0163-2345233 achim@schmitt-partner.com www.schmitt-partner.com

re.degree Energieberatung                        (Inh. Maximilian 

Irslinger)

Irslinger Maximilian Maybachstraße 29 70469 Stuttgart 0157-53628175 beratung@re.degree re.degree Energieberatung                        

(Inh. Maximilian Irslinger)

Greenox GmbH Nickol Joachim Hauptstätterstraße 106B 70178 Stuttgart 0711-83882844 0155-60796278 Joachim.Nickol@greenox-group.de

Alexia Starzinsky, Dipl.-Ing. der Architektur

Energieeffizienzexpertin 

Starzinsky Alexia Klopstockstrasse 19 70193 Stuttgart 0711-12162826 0176-62377783 energy@albrecht-alexia.com

ECONSULT Lambrecht Jungmann und Partner Jungmann Uli Silberburgstraße 129a 70176 Stuttgart 0711-69947922 0172-9001535 uj@solaroffice.de www.solaroffice.de
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Energieberatung 

Wohngebäude
Sanierung Wohngebäude Denkmalschutz Neubau Wohngebäude

Energieberatung 

Nichtwohngebäude
Sanierung Nichtwohngebäude

mit QNG ohne QNG ohne QNG mit QNG
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Leistungen Energieeffizienzexpertenliste (Förderprogramm des Bundes)
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Aktion Gebäudesanierung Beratung von WEG Leistungsphasen 1 bis 5 Leistungsphasen 6 bis 9 Leistungsphasen 1 bis 5 Leistungsphasen 6 bis 9

Heizlastberechnung hydraulischer Abgleich Schallemmissionsberechnung bei L-W-WP
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Detailberatung

Architektur-Planungsleistungen Fachplaner (technische Ausrüstung)-LeistungenLeistungen Energieberatungszentrum Stuttgart
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weitere Leistungen


